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Mrnuctepcrso :axorBorlracpe4frra
lr npocTop{o lulaHtlparne

Eor OnurriHa Aen,.teBo

Yr. CBero3ap MapKoBr( 6p. 1

2320 Aen,reBo

Peny6n,ika CeBepHa MaKeAoHrija

fl peAMer: I,43BecryBat5e

BpcBa: Bau 6p. 12 32/l aAOa.A12025 to4.

fl o,.r vryaa r ,4,

Bo BpcKa co Baruero, 6apaE,e AocraBeHo Ao

M,iHrcrepcrBo 3a x(,,rBorHa cpeAuHa ,i npocropHo

nraHxpatt,e CeKTop 3a npocropHo n/laHripat6e

noA 6p. 15-113/1 oA 10.01.2025 roA., noBp3aHo co

nocranBa 3a Ho(elbe Ha nrarrka AoKyMeHraq,ija

3a yp6aHxcrx,rKr.4 npoeKr BoH onoar Ha

yp6aH,4crxqkx nnaH 3a,i3rpaA6a Ha noBpLu,4HcKr4

conapH,4 r oorosonrax.lH ene$paH, (E1.13) -

OoroHanoHcxl,i naHe.nr 3a npoti3BoAcrBo Ha

enpxrp14qHa erreprxla {o11 ce rpaAaT Ha 3eMJxute

co MokHocrAo 1-3 MW Ha Hn 6p.4183, t(O BerpeH

- OnurxHa AenqeBo, Be x3BecryBaMe AeKa

co acHo 3aKoHor 3a xxBorHara cpeAxHa

("Ca.aecrux Ha PM" 6p. 53/05, 87/05, 24/01,

1.s9/08, 83/09, 48/70, 724/10, s1/1L, 723/72,

93/13, 1.87/13, 42/74, 4411s, 12911s, 792/1s,

35/L6 A 99/18 h "Cr.BecHriK Ha PCM" 6p. ag/22 tl

171/22) Bauara OAnyKa 3a HecnpoBeAyBabe Ha

CTparer cKa oqeHa Ha Bn,ijaHrero Bp3 xxBorHara

cpeAaga 6p.12-32/ L oA 08.01.2025 roA. x

OopMynapor 6p. 72-32/1 oA 08.01.2025 roA.,

M,iHhcrepcrBoro 3a xr,lBorHa cpeArHa x

npocropHo nraHxpat],e rl.l nphoatia.

Ministria e Miedisit JetEsor
dhe Planiff kim*-SapAeai"f,..r ro, o *, 6o r r,,e

ont"ilitiH,a EEnqEEO
CEKTOP 34 NPOCTOPHO N,rIAHI4PAIbE 

'|EI]iiEEOsEKToRt I PLANtFtKtMtr HAPFstNoR llpn,,rru tl o. aZ , 2ozg

IL 5t /c.'
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,4ara/Data:

Derite: (omuna e Delleev6s

Rr. Svetozar Markoviq nr. L

2320 DellCev6

Republika e Maqedonisd se Veriut

L6nda: Njoftim

Lidhja: Nr. juaj 12-32l1 nga data 08.01.2025

TE nderuar,

Ne lidhle me Lerkesen tLaj ip derguar nd

MinistrinE e mjedisit jetdsor dhe planifikimit

hapesinor - sektori pdr planifikim hapdsinor me

nr. 15-113/1 nga data 10.01.2025, e cila lidhet me

procedurdn per miratimin e dokumentacionit

planrIkues pdr Projeht.n urban lashte /onds sd

planit urbanisal pFr ndarrimin e centra e d,ellore

dhe fotovoltaike (E1.13) Panele fotovoltaike pdr

prodhimin e energjisE elektrike me kapacitet deri

n€ 1.3 MW nE PK nr. 4183, KK Vetren - Komuna e

De l(evbs. lL lfora'ojmb se. nd pdrpurhje me

Ligjin pdr mjedisin jetdsor ("Gazeta Zyrtare e RM"

nr. s3/0s, 81/0s, 24 / 07, 7s9 /o8, 83 / 09, 48 / 1.0,

124110, s1,/1,1,, 123/72, 93/13, 187 /73, 42/1,4,

44/1s, 129/1s, 792/75, 39/16 dhe 99/18 dhe

"Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171,/22),

Vendimi juaj p-6r mosrealizimin e Vleresimit

strategjik td ndikimit nd mjedisin jetasor me nr.

12-12/1 nEa dara 08.01.2025 dhe Formula-in nr.

72-32/1, nga data 08.0L 2025, Ministria e mjedisit

ietesor dhe pldnifikinit hdpesinor i pranon.

t. Atkivi. 75-1,13/2
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Mlrnr-rctepcreo sa n<rBorrra cpeAulra
I{ npocTopEo lu[a}rrrpalie

Ministria e Mjedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hapesinorg*ry$

Repnblika e l\,laqedonjsE sC VerixtPeny6Mia CeEepHa N4a(eaosnja

CEKTOP 34 NPOCTOPHO [I]'IAHlIPAIbE

SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPi,S]NOR

OAry(a ra 3aeAHo co OopMynapure 3aAo/txr,irenHo

ce o6jaByBaar Ha Be6 crpapara Ha opraHor koj ro

noAroTByBa11 Hocx nnaHcKxoT AoKyMeHT.

Co noquT,

Vendimi se bashku me formularet detyrimisht td

publikohen nE faqen e internetit te organit qd

pdrgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,
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